pro-

## Caput IV. Siue multipliatio.

productum multiplicationis erit numerus 20: qui in scriptus est quadrato communi duabus quadratorum seriebus, quarum vna à numero 4 posito in suprema parte tabula, recta deorsum excutit: altera à numero 5, posito in sinistra parte tabula dextorium excutit. Si mili plane modo inuenies quod 4 ductum in 4 det 16. Item quod 7 ductum in 5 det 35. item quod 8 ductum in 7 det 56. item quod 8 ductum in 9 det 72. atque ita de cæteris: neque est possibilis vlla multiplicatio simplex numerorum integrorum atque vulgarium, cuius productum non exhibeat tabula Pythagorica, adhibita modo hic proposito.

Vt ex proposita simplici, atque compendiata multiplicatione, gradum faciam, ad reliquas, hoc est compositas, atque compendiatae multiplicationes: distinguo duos diuersos casus qui possunt occurtere; primus est, quando ex datis pro multiplicatione numeris, vnu quidem pluribus notis Arithmeticis indicatur, alter verò exprimitur vna nota Arithmeticæ. Secundus est, quando ex datis pro multiplicatione numeris, uterque seribitur pluribus notis Arithmeticis. Veroque casu multiplicatio ast composita: in primo tamen casu, vix aliud requiritur quam iterata simplex multiplicatio: quemadmodum vero in primo casu productum inuenitur per iteratam simplicem multiplicationem, sic in secundo casu, productum inuenitur per iteratam multiplicationem: primi casus; de primo casu agitur in tertia & quarta praxi; quinta praxis, agit de secundo casu,

Praxis tertia, siue multiplicatio compendiata duorum numerorum integrorum, atque vulgarium quorum vnu vna: alter pluribus notis Arithmeticis exprimitur.

**Q**uis ex duobus numeris datis pro multiplicatione vocetur superius, vel inferior, parum refert: quoniam igitur liberum est, ex datis duobus numeris quenlibet pro inferiori assumere: ille vocetur inferior, qui vna nota Arithmeticæ exprimitur, alter vero appelletur superior: quod posito.

Primo per praxim secundam (hoc est per simplicem multiplicacionem) inueniatur productum ex inferiori numero ducto in notam ultimam superioris numeri, atque huius producti ultima nota, ultimo loco scribatur in producio quod queritur, reliqua notæ seruentur pro penultimo loco. Secundo, inueniatur productum ex infe-

## Arithmeticae vulgaris

inferiori numero duō in penultimam notam superioris numeri, atque huic producō addatur, quod pro penultimo loco seruatū fuit, & in hunc modum inueni numeri ultima nota penultimo loco scribatur in producō quod queritur. Denique in hunc modum successiū operando circa singulas notas superioris numeri, paulatim colliges omnes notas quibus indicatur producō quod queritur.